№ 30 (541) от 17 ноября 2023 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

     Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2023                                                                                п. Танзыбей                                                                № 56-174-р

 О назначении публичных
слушаний «О проекте
бюджета Танзыбейского сельсовета на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов»

          В соответствии со статьей 28 Закона от 06.10.2003 г № -131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов от 21.11.2006г. № 14-60 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», статьями 20, 37 Устава сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний в п. Танзыбей Ермаковского района Красноярского края по вопросу рассмотрения  проекта решения «О бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» на 20.12.2023 года  в 10.00 часов в здании администрации Танзыбейского сельсовета по адресу: п.Танзыбей, ул. Мира, 32.

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Танзыбейский сельский Совет депутатов.

3. Предметом обсуждения на публичных слушаниях является проект Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов «О бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов». Жители поселка могут ознакомиться с проектом указанного Решения в Танзыбейском сельском Совете депутатов и на официальном сайте Танзыбейского сельсовета.

4. Граждане могут представить в Танзыбейский сельский Совет депутатов свои предложения и замечания в письменном виде по вышеуказанному предмету публичных слушаний.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя бюджетно-финансовой комиссии Танзыбейского сельского Совета депутатов Кошкину Л.А.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                                                А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                       Н.В.Бычкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2023                                                                   п.Танзыбей                                                       № 56-175-р

«О  назначении публичных слушаний и порядке

учета предложений по проекту решения сельского

Совета депутатов о внесении изменений и

дополнений в Устав Танзыбейского сельсовета».

В целях приведения Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 7, 20 Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.2. статью 11 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: «7.1. Глава муниципального
образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

1.3. статью 25 дополнить пунктом 6.1: «6.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

         2.  Публичные слушания назначить на 10-00 часов 19 декабря 2023 года в здании администрации Танзыбейского сельсовета по адресу: п. Танзыбей, ул. Мира, д.32.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на председателя сельского Совета депутатов Крючкову А.М. Поручить председательствовать на публичных слушаниях ведущему специалисту администрации Цедрик О.И.

4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Танзыбейского сельсовета» по 18 декабря 2023 года включительно.

5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Танзыбейского сельсовета» могут подаваться в администрацию Танзыбейского сельсовета по адресу: п. Танзыбей, ул. Мира, 32.

6. Председателя сельского Совета депутатов Крючковой А.М. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Танзыбейского сельсовета».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Крючкову А.М.

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Председатель Совета депутатов
                                                                              А.М. Крючкова
Глава сельсовета                                                                                                                Н.В. Бычкова

____________________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

PAGE
2